Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  14.11.2024 										№ 1353

О внесении изменений  в постановление администрации от 26.04.2024 № 479  «Об утверждении административного регламента предоставления государственной
услуги «Меры социальной поддержки по улучшению жилищных условий в виде ежегодной выплаты для возмещения затрат, связанных с уплатой процентов за пользование  кредитом по кредитному договору (договору займа), в том числе ипотечному кредиту»

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Законом Калужской области «О статусе многодетной семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки», приказом министерства труда и социальной защиты Калужской области от 14.08.2018 № 2078-П «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по улучшению жилищных условий в виде ежегодной выплаты для возмещения части процентной ставки по кредитному договору (договору займа), в том числе ипотечному кредиту», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 26.04.2024 № 479 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Меры социальной поддержки по улучшению жилищных условий в виде ежегодной выплаты для возмещения части процентной ставки по кредитному договору (договору займа), в том числе ипотечному кредиту» следующие изменения:
1.1. пункт «к)» раздела 2.6 административного регламента «Меры социальной поддержки по улучшению жилищных условий в виде ежегодной выплаты для возмещения части процентной ставки по кредитному договору (договору займа), в том числе ипотечному кредиту» (далее - административный регламент) исключить.
1.2. пункт 2.7.1 раздела 2.7 административного регламента дополнить подпунктом «д)» следующего содержания:
«д) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования гражданина или уведомление о регистрации в системе индивидуального
(персонифицированного) учета (АДИ-РЕГ) заявителя и членов его семьи».
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления администрации  возложить  на и.о. заместителя главы администрации М.А. Денисову.
3. Настоящее постановление администрации вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                	    С.В. Перевалов